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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at arbejde for at gøre 
det nemmere for handicappede at få job hos det offentlige og hos de private. 
(Medlemmer af Inatsisartut Siverth K. Heilmann og Knud Kristiansen, Atassut) 
 
 
Svarnotat 
(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Råstoffer) 
 
2. behandling 
 
Tak til Erhvervsudvalget for en grundig behandling af dette beslutningsforslag. 
  
Udvalget forventer, at Naalakkersuisut vil arbejde på, at konkretisere, hvorledes det sikres at 
handikappede bibringes yderligere muligheder for at indtræde på arbejdsmarkedet. Også for 
den gruppe med handicappede eller borgere, som er førtidspensionsmodtagere, med nedsat 
arbejdsevne aktivt kan indgå på arbejdsmarkedet. 
 
Naalakkersuisut er godt tilfreds med, at Udvalget finder det positivt, at der på landsplan er ca. 
400 personer i revalidering, hvor Udvalget håber på denne udvikling kan forstærkes fremover, 
således at flere mennesker får mulighed for at benytte deres kompetencer og evner på 
arbejdsmarkedet.  
 
Naalakkersuisut er ligeledes enige i at det grønlandske erhvervsliv har stigende fokus på 
virksomhedernes sociale og samfundsmæssige ansvar.  Samt at det frivillige engagement fra 
erhvervslivet vil blive forstærket i fremtiden således, at der bliver flere om at løfte en indsat 
for svagere borgere. 
 
Naalakkersuisut er tilfreds med, at Udvalget deler synspunktet med, at uddannelsesindsatsen 
overfor unge handikappede bør forstærkes således unge tilbydes relevante uddannelses-
muligheder. 
 
Sammenfattende skal Naalakkersuisut bekræfte, den nødvendighed med tværfagligt 
samarbejde mellem relevante departementer samt kommunale enheder, som har områderne 
handikap, førtidspension, revalideringsområdet samt uddannelsesområdet, med henblik på at 
arbejde for, at gøre det nemmere for handicappede at få job hos det offentlige og hos de 
private virksomheder. Samt at der skabes en løbende optimering af sammenspillet mellem 
arbejdsmarkedets parter, således der skabes mere rummelighed fra erhvervslivet til, at også 
handikappede som ikke kan opnå eller fastholde beskæftigelse på normale vilkår, får 
mulighed for at blive ansat i et fleksjob. 
 
Med disse ord indstiller Naalakkersuisut beslutningsforslaget til vedtagelse. 
 


